Centro de Educação Superior da Região Sul

Rua Coronel Fernandes Martins, 270 – Progresso – Laguna/SC – CEP: 88.790-000

Tel: (48) 3647 4190 (Secretaria Acadêmica) / 3644 1905 (Administração)

www.ceres.udesc.br

CONVOCAÇÃO CONCECERES Nº 04/2012

O Presidente do Conselho de Centro do Centro de Educação Superior da Região Sul – CONCECERES,

Professor João Rotta Filho, no uso das atribuições previstas no art. 65, inciso III, do Regimento Geral da

UDESC, CONVOCA os membros do CONCECERES para Reunião Ordinária que será realizada no dia 28

de junho de 2012, às 16h, na Sala de Reuniões do CERES, conforme pauta descrita abaixo:

1. Votação da Ata nº 03/2012

2. Expedientes

3. Ordem do Dia:

PAUTA

Ordem nº Processo nº Interessado(a) Assunto Relator(a)

01

9142/2012

Professora Alice de Oliveira Viana

Credenciamento na disciplina

Trabalho de Conclusão de Curso II,

do curso de Arquitetura e

Urbanismo

Conselheira Michelle

Souza Benedet

02

9137/2012

Professora Adriana Fabre Dias

Credenciamento na disciplina

Teoria e Projetos: Introdução, do

curso de Arquitetura e Urbanismo

Conselheira Michelle

Souza Benedet

03

8617/2012

Professor Eric Zettermann Dias de

Azevedo

Credenciamento na disciplina

Cálculo, do curso de Arquitetura e

Urbanismo

Conselheira Michelle

Souza Benedet

04

9135/2012

Professora Patrícia Sfair Sunye

Credenciamento na disciplina

Planctologia, do curso de

Engenharia de Pesca

Conselheiro Anselmo

Fábio de Moraes

05

9139/2012

Professor Giovanni Lemos de Mello

Credenciamento na disciplina

Tópicos Especiais em Engenharia

de Pesca, do curso de Engenharia

de Pesca

Conselheiro Anselmo

Fábio de Moraes

06

7420/2012

Professor Neilson Luiz Ribeiro Modro

Credenciamento na disciplina

Desenho Técnico, do curso de

Engenharia de Pesca

Conselheiro Anselmo

Fábio de Moraes

07

5805/2012

Professor Kleyser Ribeiro

 Projeto de Extensão “Análise de

estruturas planas com Ftool e

planilhas”

Conselheiro Cláudio

Henrique Willemann

08

6084/2012

Professor Diogo Cardoso da Silva

Relatório final do Projeto de

Extensão “Iniciação Esportiva em

Handebol”

Conselheiro Romualdo

Theophanes de França

Junior

09

6081/2012

Professor Anselmo Fábio de Moraes

Relatório final do Projeto de

Extensão “Capacitação da mão de

obra na construção civil”

Conselheiro Romualdo

Theophanes de França

Junior

10

6082/2012

Professora Patrícia Becker

Relatório final do Projeto de

Extensão “Utilização do cadastro e

da cartografia como instrumento de

gestão territorial”

Conselheiro Romualdo

Theophanes de França

Junior

11

6087/2012 Professora Alice de Oliveira Viana Relatório final do Projeto de

Extensão “Memórias de Laguna”

Conselheiro Romualdo

Theophanes de França

Junior

      Centro de Educação Superior da Região Sul

Rua Coronel Fernandes Martins, 270 – Progresso – Laguna/SC – CEP: 88.790-000

Tel: (48) 3647 4190 (Secretaria Acadêmica) / 3644 1905 (Administração)

www.ceres.udesc.br

12

6086/2012

Professor Douglas Emerson Deicke

Heidtmann Junior

Relatório final do Projeto de

Extensão “Capacitação e projeto

arquitetônico participativo de

Postos de Saúde para Prefeitura

Municipal de Laguna”

Conselheiro Romualdo

Theophanes de França

Junior

13

6088/2012

Professor Diogo Cardoso da Silva

Relatório final do Projeto de

Extensão “Futebol de salão para o

futuro”

Conselheiro Romualdo

Theophanes de França

Junior

14 6079/2012 Professor Alberto Lohmann Relatório final do Programa de

Extensão “Arquitetura em ação”

Conselheiro Romualdo

Theophanes de França

Junior

15

6085/2012

Professora Michelle de Souza Benedet

Relatório final do Programa de

Extensão “Arquitetura da

Comunidade”

Conselheiro Romualdo

Theophanes de França

Junior

4. Comunicações Pessoais

Laguna/SC, 25 de junho de 2012.

Professor João Rotta Filho

Presidente do CONCECERES